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Punkt 1: Tema: Besøg på Hamarhus, Specialområde Børn og Unge # (kl.
13.00-14.00)

1-00-1-25

Sagsfremstilling
Mødet i psykiatri- og socialudvalget den 7. maj 2025 holdes på Hamarhus, der er et tilbud i Specialområde Børn og
Unge (SBU).

Hamarhus er et døgntilbud i Viborg for normaltbegavede børn og unge med autismespektrumforstyrrelse og
adfærdsmæssige problemstillinger, der kræver et specialiseret tilbud. Derudover kan børnene og de unge på
Hamarhus have komorbiditet i form af andre psykiske og/eller adfærdsmæssige vanskeligheder, inkl. psykiatriske
tillægsdiagnoser.

Hamarhus arbejder, ligesom resten af SBU's afdelinger, ud fra en anerkendende tilgang og et humanistisk børnesyn.
Det er derfor en pædagogisk opgave at fremme tryghed, trivsel og læring via udviklingsfremmende miljøer og
relationer. Personalet har fokus på at fremme børnenes og de unges udvikling og trivsel ved at understøtte deres
mestring, mål og meningsskabelse. Dét er afsættet for fagligheden på Hamarhus.

På mødet vil Nikolaj Sørensen, områdechef for Specialområde Børn og Unge, Mette Kayerød Jochumsen,
tilbudsleder på Hamarhus, og medarbejder Rikke Nielsen præsentere specialområdet og Hamarhus samt forestå en
rundvisning på botilbuddet. Herudover deltager socialdirektør Ann-Britt Wetche i besøget.

Program

Kl. 13.00-
13.05

Velkomst ved socialdirektør Ann-Britt Wetche og områdechef Nikolaj
Sørensen

Kl. 13.05-
13.30

Oplæg om SBU og Hamarhus ved områdechef Nikolaj Sørensen,
tilbudsleder Mette Kayerød Jochumsen og medarbejder Rikke Nielsen

Kl. 13.30-
14.00

Rundvisning på Hamarhus

Der er vedlagt et faktaark med information om Specialområde Børn og Unge og Hamarhus samt et oversigtskort.

Beslutning
Områdechef Nikolaj Sørensen, tilbudsleder på Hamarhus Mette Kayerød Jochumsen og medarbejder Rikke Nielsen
præsenterede Specialområde Børn og Unge samt Hamarhus.
Der var afslutningsvis en rundvisning på Hamarhus.

Rose-Marie Mollerup var forhindret i at deltage i sagens behandling.

Bilag

Faktaark om Specialområde Børn og Unge samt Hamarhus

Oversigtskort over Hamarhus



Punkt 2: Status på sag om Regionspsykiatrien Randers #

1-31-72-979-24

Resume
Psykiatri- og socialudvalget får en status på sagen i Regionspsykiatrien Randers. Jf. den aftalte ramme omhandler
status tre spor: 1) et spor om arbejdet med den faglige kvalitet, 2) et spor om genopbygning af kapacitet og
styrkelse af arbejdsmiljø og 3) et spor om organisatorisk og ledelsesmæssig læring fra sagen. Det foreslås, at der
fremadrettet følges op ved behov og som minimum en gang i kvartalet.

Indstilling
Direktionen indstiller,

at status for sagen om Regionspsykiatrien Randers, herunder plan for
genopbygning af Regionspsykiatrien Randers, tages til efterretning, og

at der følges op på sagen i psykiatri- og socialudvalget ved behov og som minimum
en gang i kvartalet.

Sagsfremstilling
Psykiatri- og socialudvalget besluttede den 4. december 2024, at udvalget som led i den løbende opfølgning på
sagen i Regionspsykiatrien Randers får en status på udvalgets møder.

Denne status har afsæt i tre spor:

1. Arbejdet med den faglige kvalitet i Regionspsykiatrien Randers, herunder opfølgning på det løbende arbejde
med gennemgang af patientforløb mv.

2. Genopbygning af de berørte afsnit i Regionspsykiatrien Randers, herunder reetablering af de midlertidigt
lukkede senge. I dette spor gøres også status for genetablering af et godt arbejdsmiljø, både i de berørte
afsnit og den samlede afdeling.

3. Ledelsesmæssig og organisatorisk læring af sagen. I dette spor lægges der op til et todelt fokus i form af et
fokus på, hvad sagen giver anledning til af læringspunkter i Regionspsykiatrien Randers og i Psykiatrien
generelt, for at sikre at der fremover er mulighed for at reagere rettidigt og relevant på eventuelle
advarselssignaler.

Der er vedlagt et statusnotat på de tre spor, inklusive en status for arbejdet med den langsigtede plan for
genopbygning af Regionspsykiatrien Randers. På mødet suppleres status mundtligt, i fald der er yderligere nyt i
sagen. Lægefaglig direktør Jakob Paludan deltager under punktet.

Som aftalt på udvalgets seneste møde er der vedlagt følgende tre bilag:

Håndtering af særligt patientsikkerhedskritiske brist
Krisehåndtering i Region Midtjylland
Udviklingsplan Regionspsykiatrien Randers 2025 opdateret pr. 7. marts 2025.

Beslutning
Psykiatri- og socialudvalget tog status for sagen om Regionspsykiatrien Randers, herunder plan for genopbygning af
Regionspsykiatrien Randers, til efterretning.

Psykiatri- og socialudvalget godkendte, at der følges op på sagen i udvalget ved behov og som minimum en gang i
kvartalet.

Rose-Marie Mollerup var forhindret i at deltage i sagens behandling.

TidligerePolitiskBehandling
Psykiatri- og socialudvalget fik den 2. april 2025 en status for den langsigtede plan for genopbygning af
Regionspsykiatrien Randers med fokus på den ledelsesmæssige og organisatoriske læring af sagen. Status for
gennemgang af patientforløb blev behandlet i en særskilt sag.

Psykiatri- og socialudvalget fik den 5. marts 2025 en status for den langsigtede plan for genopbygning af
Regionspsykiatrien Randers. Status for gennemgang af patientforløb blev behandlet i en særskilt sag.



Psykiatri- og socialudvalget fik den 5. februar 2025 forelagt en langsigtet plan for genopbygning af
Regionspsykiatrien Randers.

Psykiatri- og socialudvalget fik den 8. januar 2025 en status på sagen, herunder en status for overvejelser om den
fremtidige tilgang til gennemgang af patientjournaler.

Psykiatri- og socialudvalget godkendte på møde 4. december 2024 forslag til ramme for opfølgning på sagen.

Psykiatri- og socialudvalget fik på mødet den 6. november 2024 en orientering om status på sagen i
Regionspsykiatrien Randers. Udvalget anmodede administrationen om at udarbejde forslag til konkret opfølgning på
redegørelsen herunder fremadrettede læringspunkter til et kommende møde.

Bilag

Status til PSU pr. 23. april 2025

Langsigtet plan for RP Randers, inkl. status

Håndtering af særligt kritiske patientsikkerhedsbrist

Krisehåndtering i Region Midtjylland

Udviklingsplan RP Randers 2025 opdateret 7. marts 2025



Punkt 3: Status på og prioritering af indsatser i Region Midtjyllands
Psykiatriplan #

1-31-72-235-22

Resume
Der gives en status på de indsatser i regi af Region Midtjyllands Psykiatriplan, som psykiatri- og socialudvalget har
prioriteret i 2024 og 2025. Der lægges endvidere op til en drøftelse af prioriteringen af indsatser i Psykiatriplanen i
2026.

Indstilling
Direktionen indstiller,

at orienteringen om status på implementeringen af de prioriterede indsatser i
Psykiatriplanen i 2024 og 2025 tages til efterretning, og

at psykiatri- og socialudvalget for 2026 prioriterer arbejdet med sengekapacitet i
voksenpsykiatrien, kapacitet til udredning og behandling i børne- og
ungdomspsykiatrien, sikkerhed og tryghed for patienter og personale,
implementering af integration af psykiatri og somatik og implementering af
indsatser i regi af 10-årsplanen for psykiatrien og mental sundhed.

Sagsfremstilling
Region Midtjyllands Psykiatriplan blev godkendt på regionsrådsmødet den 20. december 2023. Psykiatri- og
socialudvalget drøfter årligt den gradvise implementering af psykiatriplanen. Psykiatriplanen og en oversigt over
psykiatriplanens ambitioner er vedlagt som bilag.

De prioriterede indsatser i 2024 og 2025 er oplistet herunder. I det vedlagte notat gives en kort status på de
enkelte indsatser.

Med Budget 2025 prioriterede regionsrådet derudover midler til traumebaseret behandling, der er en ambition i
Psykiatriplanen, og som udgør en styrkelse af den psykoterapeutiske tilgang i psykiatrien, men som ikke direkte
blev prioriteret af psykiatri- og socialudvalget. Midlerne anvendes i første omgang til etablering af kliniske
forskningsprojekter målrettet traumebehandling til henholdsvis patienter med spiseforstyrrelser og patienter med
tilbagevendende depression.

Tidligere prioriterede indsatser
Psykiatri- og socialudvalget prioriterede følgende indsatser i 2024:

Sengekapaciteten i voksenpsykiatrien
Styrkelse af kapaciteten til udredning og behandling i børne- og ungdomspsykiatrien
Etablering af et regionalt forankret samlet dobbeltdiagnosetilbud til patienter med både en psykisk lidelse og
et behandlingskrævende misbrug
Understøttelse af et lettilgængeligt tilbud i kommunerne til børn og unge med psykisk mistrivsel og
symptomer på psykisk lidelse
Udarbejdelse af en samlet strategi for udviklingen og udbredelsen af F-ACT (skræddersyet støtte og
behandling)
Forberedelse af ”det virtuelle hospital” med henblik på implementering fra 2025
Special- og specialistuddannelse af medarbejderne

Psykiatri- og socialudvalget prioriterede følgende indsatser i 2025:

Etablering af Center for Patienter og Pårørende
Plan for yderligere ansættelse af peermedarbejdere
Etablering af uddannelsestilbud til pårørende-peers
Oprettelse af et specialiseret forebyggende tilbud målrettet børn, hvis forældre eller søskende har en svær
psykisk lidelse, og kontakt til den hospitalsbaserede psykiatri
Udgående funktioner/F-ACT teams
Udvidelse af den digitale behandling
Styrkelse af intensiv indsats til nydiagnosticerede med skizofreni (herunder OPUS)
Styrkelse af indsatsen for at sikre flere medarbejdere med special- og specialistuddannelse i psykiatrien
Styrkelse af den psykoterapeutiske tilgang i psykiatrien, herunder uddannelse af flere medarbejdere i
psykoterapi



Etablering af et ambulant tilbud om nedtrapning/udtrapning af medicin.

Psykiatrien har fortsat store udfordringer i forhold til sengekapaciteten i voksenpsykiatrien og kapaciteten til
udredning og behandling i børne- og ungdomspsykiatrien, som blev prioriteret i 2024. Derudover arbejdes der med
sikkerhed og tryghed for patienter og personale med udgangspunkt i anbefalingerne fra Taskforce for en Sikker og
Tryg Psykiatri. Det forventes endvidere, at der fra nationalt hold vil blive iværksat yderligere indsatser i regi af 10-
årsplanen for psykiatrien og mental sundhed. Endelig vil der i 2026 være et stort fokus på implementeringen af
ligestilling og integration af psykiatri og somatik. På den baggrund foreslås det, at der ikke prioriteres yderligere
nye initiativer fra Psykiatriplanen i 2026.

Såfremt psykiatri- og socialudvalget ønsker at prioritere andre indsatser, kan der tages udgangspunkt i de indsatser,
udvalget ønskede at prioritere i 2025, men som der ikke blev prioriteret midler til i Budget 2025:

Etablering af Center for Patienter og Pårørende
Plan for yderligere ansættelse af peermedarbejdere
Etablering af uddannelsestilbud til pårørende-peers
Oprettelse af et specialiseret forebyggende tilbud målrettet børn, hvis forældre eller søskende har en svær
psykisk lidelse, og kontakt til den hospitalsbaserede psykiatri.

Beslutning
Psykiatri- og socialudvalget tog orienteringen om status på implementeringen af de prioriterede indsatser i
Psykiatriplanen i 2024 og 2025 til efterretning,

Psykiatri- og socialudvalget prioriterer for 2026 arbejdet med sengekapacitet i voksenpsykiatrien, kapacitet til
udredning og behandling i børne- og ungdomspsykiatrien, sikkerhed og tryghed for patienter og personale,
implementering af integration af psykiatri og somatik og implementering af indsatser i regi af 10-årsplanen for
psykiatrien og mental sundhed.

Psykiatri- og socialudvalget tilkendegiver, at man fortsat bakker op om de initiativer i psykiatriplanen, der tidligere
er prioriteret
af udvalget, men som ikke blev medtaget i Budget 2025.

Psykiatri- og socialudvalget aftalte, at man får en ny status på de prioriterede indsatser i Region Midtjyllands
Psykiatriplan, når man har et større kendskab til betydningen af sundhedsreformen og indholdet af den kommende
nationale aftale om 10 årsplanen for psykiatrien.

Rose-Marie Mollerup var forhindret i at deltage i sagens behandling.

TidligerePolitiskBehandling
Psykiatri- og socialudvalget fik den 15. maj 2024 en status på implementeringen af Psykiatriplanen og drøftede
prioriteringen af indsatser i 2025. Udvalget aftalte, at udvalget årligt får en status på de igangsatte initiativer i
Psykiatriplanen, næste gang i foråret 2025.

Regionsrådet godkendte Psykiatriplanen den 20. december 2023.

Bilag

Status på implementering af Psykiatriplanen medio 2025.docx

Region Midtjyllands psykiatriplan - endelig version

Oversigt over ambitioner i psykiatriplanen.pdf



Punkt 4: Orientering om status på arbejdet med liaisonsomatik i psykiatrien

1-31-72-23-25

Resume
Med Budgetforliget for 2022 blev der afsat midler til at udvikle og igangsætte en model for liaisonsomatik, hvor
somatisk personale går stuegang i psykiatrien med henblik på somatisk udredning af patienterne. Som følge af
blandt andet rekrutteringsudfordringer har det været vanskeligt at få indsatsen i gang. Der gives en status på de
indsatser, der er i gang på nuværende tidspunkt. På baggrund af erfaringerne i Aarhus skal der udarbejdes en
generisk model, som kan anvendes af de øvrige hospitaler med henblik på at udbrede indsatsen. Det forventes
endvidere, at ligestillingen og integrationen af psykiatri og somatik fra 2026 vil understøtte samarbejdet.

Indstilling
Direktionen indstiller,

at orienteringen om status på arbejdet med liaisonsomatik i psykiatrien tages til
efterretning.

Sagsfremstilling
Patienter med svær psykisk sygdom har en betydelig overdødelighed i forhold til almenbefolkningen. Det udgør et
væsentligt ulighedsproblem i det danske sundhedsvæsen. I henhold til budgetforliget for 2022 ønskede
forligspartierne derfor, at der udvikles og igangsættes en model for liaisonsomatik. Liaisonsomatik er en medicinsk
stuegang på psykiatriske sengeafdelinger, hvor der på et fast tidspunkt (f.eks. ugentligt eller hver 14. dag) kommer
besøg af en somatisk læge og sygeplejerske, der støttet af psykiatrisk personale gennemfører somatiske
udredninger af patienter i Psykiatriens sengeafsnit.

Psykiatrien prioriterede fra 2022 ca. 3 mio. kr. årligt til at understøtte indsatsen. På trods af et stort ønske fra både
somatikken og psykiatrien har det imidlertid været vanskeligt at etablere et samarbejde, blandt andet som følge af
rekrutteringsudfordringer i psykiatri og somatik. Det har over årene været forsøgt at etablere indsatser mellem flere
forskellige somatiske og psykiatriske afdelinger. Der er endvidere åbnet for, at midlerne kan anvendes til indsatser,
som skal styrke psykiatriske patienters somatiske helbred uden samarbejde med et somatisk hospital.

I det følgende redegøres kort for de nuværende indsatser, der er forankret i henholdsvis Aarhus og Gødstrup.

På tværs af Aarhus Universitetshospital Psykiatrien og Aarhus Universitetshospital er man ved at nedsætte en
projektgruppe, der skal udvikle en generisk model for samarbejdet om liaisonsomatik, som kan anvendes af de
øvrige hospitaler og psykiatriske afdelinger for på den måde at understøtte udbredelsen af indsatsen til hele
regionen. Det forventes endvidere, at ligestillingen og integrationen af psykiatri og somatik fra 2026 vil understøtte
en sammenhængende behandling på tværs af psykiatri og somatik til gavn for patienterne.

Aarhus Universitetshospital og Aarhus Universitetshospital Psykiatrien
I december 2023 blev der etableret et etårigt samarbejde mellem Hormon- og Knoglesygdomme og et sengeafsnit i
Afdeling for Psykoser, Aarhus Universitetshospital Psykiatrien. I september 2024 blev samarbejdet udvidet til
yderligere et sengeafsnit. Indsatsen er blevet forlænget til og med 2025 og forventes i sommeren 2025 udvidet til
yderligere et sengeafsnit i Afdeling for Psykoser.

Indsatsen omfatter medicinsk stuegang én gang ugentligt med mulighed for kontakt til Hormon- og
Knoglesygdomme efter behov. I stuegangen deltager somatisk læge og kontaktsygeplejerske i Psykiatrien. Den
somatiske læge deltager desuden i tavlemøder og i en del af middagskonferencen i sengeafsnittet.

Samarbejdet er evalueret i en spørgeskemaundersøgelse blandt personalet. Tilbagemeldingerne er positive og viser,
at personalet vurderer, at den somatiske stuegang skaber tryghed for patienterne, og at den har skabt et
kvalitetsløft af behandlingen af indlagte patienter.

Afdeling for Psykoser, Aarhus Universitetshospital Psykiatrien er ved at etablere et samarbejde med Hormon og
Knoglesygdomme på et sengeafsnit, der primært behandler voksne med spiseforstyrrelser. Samarbejdet skal
indeholde somatisk stuegang og sparring i klinikken.

Regionspsykiatrien Gødstrup
Regionspsykiatrien Gødstrup har i efteråret 2024 ansat en speciallæge i intern medicin, der som en del af sin
ansættelse har fokus på patienternes somatiske tilstand. Der er tale om en ny ansættelse, og ordningen er endnu
ikke evalueret. Tilbagemeldingen fra afdelingen er, at ansættelsen giver mening for patienter og medarbejdere i
forhold til at sikre fokus på patienternes somatiske tilstand.

Beslutning
Psykiatri- og socialudvalget indstiller til forretningsudvalget,



at orienteringen om status på arbejdet med liaisonsomatik i psykiatrien tages til efterretning, og

at implementeringen af liaisonsomatik skal prioriteres i forbindelse med den kommende integration af psykiatri og
somatik.

Rose-Marie Mollerup og Anne Marie Søe Nørgaard var forhindrede i at deltage i sagens behandling.

TidligerePolitiskBehandling
Psykiatri- og socialudvalget havde den 7. august 2024 en temadrøftelse af lighed i sundhed, herunder
liaisonsomatik.

Regionsrådet blev den 24. maj 2023 orienteret om status på liaisonsomatik og godkendte, at midlerne til
liaisonsomatik også kan anvendes til indsatser, som skal styrke psykiatriske patienters somatiske helbred uden
samarbejde med et somatisk hospital. Regionsrådet besluttede samtidig, at der fremlægges en ny status på
udviklingsprojektet om liaisonsomatik i psykiatrien om et år.

Psykiatri- og socialudvalget blev den 10. november 2021 orienteret om, at Psykiatrien påtænkte at anvende 2,5-3,5
mio. kr. årligt af midlerne fra Budget 2022 til igangsættelse af et udviklingsprojekt om liaisonsomatik i samarbejde
mellem Aarhus Universitetshospital og Aarhus Universitetshospital Psykiatrien samt eventuelt ét af akuthospitalerne
i samarbejde med én af regionspsykiatrierne.



Punkt 5: Orientering om status på implementering af fælles
akutmodtagelser psykiatri og somatik #

1-30-100-33-15

Resume
Region Midtjylland arbejder på at styrke samarbejdet mellem somatik og psykiatri på det akutte område med fælles
akutmodtagelser. Dette er aftalt fuldt implementeret senest den 1. maj 2026. Implementeringsplanen inkluderer
faste samarbejdsstrukturer, fælles visitation, fælles retningslinjer og kompetenceudvikling. Status viser, at
implementeringen er godt i gang på alle ovenstående punkter, men at der fortsat arbejdes på, hvilke tilbud der
lokalt er tilgængelige gennem hospitalsvisitationerne.

Indstilling
Direktionen indstiller,

at orienteringen om status for implementering af fælles akutmodtagelser psykiatri
og somatik tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Sagen behandles i følgende stående udvalg:
Hospitalsudvalget
Psykiatri- og socialudvalget

I Region Midtjylland har der siden 2007 været politiske ambitioner om at styrke samarbejdet mellem somatik og
psykiatri på det akutte område. En arbejdsgruppe har beskrevet rammerne for organisering af en fælles modtagelse
af patienter med akut psykiatrisk og somatisk sygdom i Region Midtjylland. Derudover er der vedtaget en
implementeringsplan, der beskriver, at fuld implementering af fælles akutmodtagelser forventes gennemført senest
den 1. maj 2026.

Det er besluttet, at psykiatri- og socialudvalget og hospitalsudvalget skal orienteres om implementeringsstatus i
henholdsvis første kvartal 2025 og første kvartal 2026. Den første status til psykiatri- og socialudvalget og
hospitalsudvalget foreligger hermed. Som følge af sundhedsreformen skal det afklares, hvordan den næste status i
første kvartal 2026 til det politiske system skal håndteres. Regionsrådet vil få en implementeringsstatus i tredje
kvartal 2026.

Status
Implementeringsplanen består af følgende milepæle:

1. Faste samarbejdsstrukturer på ledelses- og medarbejderniveau (1. oktober 2024)
2. Visitation af akut psykiatrisk sygdom gennem Hospitalsvisitationen. Herunder Akut vurdering, Psykiatrisk

akutteam, HAT-tider og overblik over kommunale tilbud (1. januar 2025)
3. Fælles retningslinjer (1. januar 2025)
4. Kompetenceudvikling integreret i den daglige drift (1. april 2025)
5. Fælles patientforløbsbeskrivelser (1. januar 2026)
6. Patienterne modtages i henholdsvis akutafdeling/psykiatri, jf. fælles rammer for modtagelse af akutte

psykiatriske patienter (1. maj 2026)
7. Nem tilgængelighed af henholdsvis somatisk og psykiatrisk lægefaglighed, uafhængigt af modtagelsessted (1.

maj 2026).

Hospitalerne og psykiatrien er blevet bedt om en status på implementering af punkt 1-4. En sammenfatning kan ses
i det vedhæftede notat. Derudover er der herunder beskrevet en kort opsummering af status på implementering af
fælles akutmodtagelser.

Alle hospitaler har etableret faste samarbejdsstrukturer på ledelses- og medarbejderniveau. Overordnet set er der
implementeret visitation af akut psykiatrisk sygdom gennem Hospitalsvisitationen på alle hospitaler. Hos alle
hospitalsvisitationer er der mulighed for henvisning til Akut vurdering og Hurtige akuttider (HAT-tider). Derudover er
der generelt implementeret fælles retningslinjer i et varierende format på alle hospitaler. I forhold til
kompetenceudvikling indgår det som en integreret del af den daglige drift på alle hospitaler. I forhold til visitation af
psykiatrisk akutteam og overblik over kommunale psykiatriske tilbud er hospitalerne generelt godt på vej.



Videre proces
Arbejdet med fuld implementering af fælles akutmodtagelser fortsætter på alle hospitaler. Arbejdet er fuldt i tråd
med den nationale beslutning om ligestilling og integration af psykiatri og somatik, og den videre
implementeringsproces vil indgå som en del af det samlede arbejde med ligestilling og integration af psykiatri og
somatik i Region Midtjylland.

Beslutning
Psykiatri- og socialudvalget tog orienteringen om status for implementering af fælles akutmodtagelser psykiatri og
somatik til efterretning.

Rose-Marie Mollerup og Anne Marie Søe Nørgaard var forhindrede i at deltage i sagens behandling.

Bilag

Notat fælles akutmodtagelse



Punkt 6: Orientering om styrket akutpsykiatrisk indsats #

1-31-74-17-25

Resume
Der orienteres om status på den nye nationale psykiatriske akuttelefon, der indfases i 2025. Det er besluttet, at den
psykiatriske akuttelefon skal etableres ved at integrere psykiatrifaglighed i Akut Medicinsk Koordinering, der
besvarer 1-1-2 opkald og de regionale lægevagter.

Indstilling
Direktionen indstiller,

at orienteringen om igangsættelse af arbejdet med implementering af den
psykiatriske akuttelefon tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Sagen behandles i følgende stående udvalg:
Udvalg for nære sundhedstilbud
Psykiatri- og socialudvalget

Som en del af "Aftale om bedre psykiatri" (2023) fik Sundhedsstyrelsen i 2024 til opgave at beskrive en model for
en national psykiatrisk akuttelefon samt styrkede akutpsykiatriske tilbud.

Sundhedsstyrelsen har på baggrund af input fra en arbejdsgruppe med repræsentanter fra regionerne og Danske
Regioner udarbejdet et fagligt oplæg til etableringen af den nye psykiatriske akuttelefon. Oplægget kan ses her:
styrket-akutpsykiatrisk-hjaelp.ashx.

I tråd med Sundhedsstyrelsens og regionernes anbefalinger har partierne bag psykiatriaftalen for 2023 besluttet, at
en psykiatrisk akuttelefon skal etableres ved at integrere psykiatrifaglighed i det eksisterende akutberedskab ved
Akut Medicinsk Koordinering, der besvarer 1-1-2 opkald, og de regionale lægevagter. Man kan se den politiske
aftale her: Aftale om national psykiatrisk akuttelefon er på plads | Indenrigs- og Sundhedsministeriet.

Implementering
Den psykiatriske akuttelefon skal implementeres gradvist fra 2025, og det anbefalede tilbud skal være
færdigimplementeret i løbet af 2026. Der vil ske en tværregional koordinering, så implementeringen sker samtidigt i
regionerne.

Der er nedsat en tværregional arbejdsgruppe, der med udgangspunkt i den politiske aftale skal sikre den relevante
tværregionale koordinering. Alle regioner er repræsenteret i styregruppen via repræsentanter fra henholdsvis det
præhospitale område og fra psykiatrien.

I Region Midtjylland er der nedsat en styregruppe med deltagelse fra Psykiatrien, Præhospitalet og
Sundhedsplanlægning. Styregruppen har til formål at sikre rammerne for model for Region Midtjyllands psykiatriske
akuttelefon samt at koordinere og sikre fremdrift i implementeringen.

Regionsrådet vil få forelagt en sag vedrørende den endelige model for psykiatrisk akuttelefon i Region Midtjylland,
når forslaget til modellen er færdigudviklet. Det forventes, at regionsrådet kan blive præsenteret for forslag til
model på regionsrådsmødet i september 2025.

Økonomi
I "Aftale om bedre psykiatri" fremgår det, at der nationalt afsættes 113,3 mio. kr. i 2025, 150,0 mio. kr. i 2026 og
150,6 mio. kr. i 2027 til den psykiatriske akuttelefon og styrkelse af de akutpsykiatriske behandlingstilbud, hvoraf
150 mio. kr. er varige. Rammerne og fordelingen af de afsatte midler er endnu ikke fastlagt fra national side, og
regionerne afventer snarest en udmelding fra ministeriet.

Koordinator
Præhospitalet påbegynder i foråret 2025 ansættelsen af en sygeplejefaglig funktionsleder, der skal have
ledelsesansvar for de sundhedsfaglige medarbejdere, der skal arbejde med visitationen af de psykiatriske
akutpatienter samt arbejde med kvalitetssikring i ordningen og sikre samarbejde og koordination med kommuner,
civilsamfund, m.fl. i forbindelse med de akutpsykiatriske behandlingstilbud, som borgerne skal kunne henvises til
fra akuttelefonen.

Beslutning
Psykiatri- og socialudvalget tog orienteringen om igangsættelse af arbejdet med implementering af den psykiatriske
akuttelefon til efterretning.

https://www.sst.dk/-/media/udgivelser/2025/psykiatri/akuttelefon/styrket-akutpsykiatrisk-hjaelp.ashx
https://www.ism.dk/nyheder/2025/januar/aftale-om-national-psykiatrisk-akuttelefon-er-paa-plads


Rose-Marie Mollerup og Anne Marie Søe Nørgaard var forhindrede i at deltage i sagens behandling.



Punkt 7: Orientering om den Landsdækkende Undersøgelse af Patient- og
pårørendeoplevelser 2024 #

1-35-74-3-22

Resume
Der orienteres om resultaterne for den Landsdækkende Undersøgelse af Patient- og pårørendeoplevelser i
psykiatrien for 2024.

I LUP Psykiatri 2024 viser resultatet af patienternes samlede tilfredshed i forbindelse med deres besøg eller
indlæggelse, at Region Midtjylland på tværs af voksne indlagte og ambulante patienter samt deres pårørende har
den største andel af tilfredse patienter og pårørende (ekskl. indlagte i retspsykiatrien).

Region Midtjylland har derudover den næststørste andel af tilfredse patienter i børne- og ungdomspsykiatrien, mens
pårørende i børne- og ungdomspsykiatrien er de mindst tilfredse på tværs af regioner.

Indstilling
Direktionen indstiller,

at orienteringen om LUP Psykiatri 2024 tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Den Landsdækkende Undersøgelse af Patient- og pårørendeoplevelser i psykiatrien (LUP Psykiatri) består af ni
undersøgelser fordelt på fem patientgrupper og fire pårørendegrupper i 2024. Årsresultatet for LUP Psykiatri 2024
blev offentliggjort den 13. marts 2025 sammen med de øvrige delundersøgelser LUP Somatik, LUP Radiologi, LUP
Fødende og LUP Præhospital.

Godt 3.100 patienter og pårørende har meldt tilbage på de oplevelser, de har haft i forbindelse med
egne/pårørendes besøg eller indlæggelser på et hospital i Psykiatrien i Region Midtjylland i 2024. Svarprocenten i
psykiatrien ligger mellem 27 % og 71 %. Da der er anvendt forskellige indsamlingsmetoder, kan svarprocenterne
ikke umiddelbart sammenlignes. I det vedlagte faktaark er LUP-konceptet uddybet, samt de forskellige
indsamlingsmetoder beskrevet.

Samlet resultat blandt patientgrupper
Region Midtjylland har for voksne indlagte og ambulante patienter i Psykiatrien i Region Midtjylland den største
andel tilfredse patienter på 75 % blandt regionerne. Med undtagelse af indlagte i den specialiserede retspsykiatri,
hvor Region Midtjylland på tværs af regioner har den næststørste andel tilfredse patienter på 52 %.

På tværs af regioner har patienter i børne- og ungdomspsykiatrien i Region Midtjylland den næststørste andel
tilfredse patienter på 75 %.

Samlet resultat blandt pårørendegrupper
For pårørende til voksne indlagte og ambulante patienter har Region Midtjylland på tværs af regioner den største
andel tilfredse pårørende på 56 %.

Den samlede tilfredshed på tværs af de to pårørendeundersøgelser i børne- og ungdomspsykiatrien viser en forskel
mellem regionerne gående fra 77 % til 89 %, hvor Region Midtjylland har 77 % tilfredse pårørende. Den vedlagte
LUP onepager 2024 giver et samlet overblik over de nationale resultater på de nationale nøglespørgsmål for 2024
for LUP Psykiatri.

Delresultater
I Psykiatrien i Region Midtjylland er der blandt alle patient- og pårørendegrupper størst tilfredshed med, at
personalet er venligt og imødekommende. Undtagelsen er indlagte i den specialiserede retspsykiatri, som er mest
tilfredse med den gode omgangstone mellem patienten og personalet.

Det er forskelligt, hvad der er den mindste tilfredshed med på voksenområdet:

De ambulante patienter er mindst tilfredse med, om personalet har talt med dem om, hvad de kan gøre for at
få det bedre, hvis de fx bliver bange, urolige eller har svært ved at sove.
De indlagte patienter er mindst tilfredse med den hjælp, de fik til at håndtere deres psykiske vanskeligheder
og problemer.
Indlagte patienter i den specialiserede retspsykiatri er mindst tilfredse med, om brug af tvang foregik
ordentligt.
Pårørende til ambulante patienter er mindst tilfredse med, om de taler med personalet om deres
forventninger til kontakten med ambulatoriet.



Pårørende til indlagte patienter er mindst tilfredse med, om de fik hjælp til, hvordan de kunne forholde sig til
patienten i dagligdagen efter udskrivelsen.

I børne- og ungdomspsykiatrien er der også forskelle:

De ambulante patienter mindst tilfredse med, om personalet taler om, hvordan de kan leve sundt.
De indlagte patienter er mindst tilfredse med, om de er med til at træffe beslutninger om undersøgelse og
behandling.
Pårørende til ambulante patienter i børne- og ungdomspsykiatrien er mindst tilfredse med, om de har talt
med personalet om deres forventninger til kontakten.
Pårørende til indlagte børne- og unge er mindst tilfredse med, om personalet talte om, hvad de kan gøre for,
at deres barn får det bedre.

Der kan læses mere om Region Midtjyllands LUP-resultater på det psykiatriske område her
www.psykiatriundersogelser.dk.

Region Midtjyllands placering i forhold til landsresultatet
Figur 1 viser en oversigt over Region Midtjyllands placering i forhold til landsresultatet på de ni nationale
nøglespørgsmål for patient- og pårørendegrupper i LUP Psykiatri.

Figur 1. Region Midtjylland i forhold til landsresultater

Note: Der er opgjort på signifikante statistiske forskelle på Region Midtjyllands resultat i forhold til landsgennemsnittet.
* På grund af få besvarelser er det ikke muligt at regne signifikans i forhold til landsgennemsnittet på alle spørgsmålene.

Resultaterne for LUP Psykiatri 2024 viser, at de ambulante voksne patienter i Region Midtjylland ligger over
landsresultaterne for fire og under gennemsnittet for to af de nationale nøglespørgsmål, mens de indlagte voksne
patienter ligger over landsresultaterne for et enkelt og under gennemsnittet for tre af de nationale nøglespørgsmål.
De pårørende til ambulante voksne patienter ligger over landsresultaterne for syv og et enkelt under gennemsnittet
for de nationale nøglespørgsmål.

I børne- og ungdomspsykiatrien ligger et enkelt over landsresultatet for ambulante patienter, mens pårørende til
indlagte patienter har et enkelt spørgsmål, som ligger under landsresultatet. Billedet for de øvrige er
gennemsnitligt.

Det vedlagte bilag med regionale forskelle viser regionale benchmark for de nationale nøglespørgsmål. Resultater
for alle spørgsmål i LUP Psykiatri er tilgængelige via linket www.psykiatriundersogelser.dk

Beslutning
Psykiatri- og socialudvalget tog orienteringen om LUP Psykiatri 2024 til efterretning.

Rose-Marie Mollerup og Anne Marie Søe Nørgaard var forhindrede i at deltage i sagens behandling.

Bilag

Faktaark om LUP Psykiatri

LUP Psykiatri 2024 - Onepager

LUP Psykiatri 2024 - Regionale forskelle

http://www.psykiatriundersogelser.dk/
http://www.psykiatriundersogelser.dk/


Punkt 8: Forslag til initiativer i forhold til udfordringer med besættelse af
psykiatripraksis i den vestlige del af regionen

1-30-72-55-22

Resume
Administrationen har udarbejdet en redegørelse i forhold til udfordringerne med at besætte psykiatriske
speciallægepraksis i den vestlige del af regionen.

I redegørelsen fremlægges en række initiativer til, hvordan det kan gøres mere attraktivt for speciallæger i psykiatri
at få en speciallægepraksis, så der også fremover er et tilbud til patienter inden for målgruppen. Redegørelsen
indeholder ligeledes en række forslag til mulige initiativer, der kan sættes i gang med henblik på fastholdelse og
rekruttering i Psykiatrien.

Indstilling
Direktionen indstiller,

at de foreslåede initiativer i forhold til at øge mulighederne for at rekruttere til
psykiatriske speciallægepraksis godkendes, og

at administrationen derudover løbende arbejde med de øvrige initiativer.

Sagsfremstilling
Sagen behandles i følgende stående udvalg:
Udvalg for nære sundhedstilbud
Psykiatri- og socialudvalget

På baggrund af et politisk ønske har administrationen udarbejdet en redegørelse af mulighederne for at øge voksen-
psykiatrisk behandling af målgruppen for speciallægepraksis i Region Midtjylland med et særligt fokus på den
vestlige del af regionen. For at sikre balance mellem rekruttering til speciallægepraksis og hospitalspsykiatrien har
Psykiatrien været inddraget i arbejdet.

Baggrunden for redegørelsen er generelle udfordringer med salg af psykiatriske speciallægepraksis særligt i den
vestlige del af regionen, der samtidig bør ses i sammenhæng med rekrutteringsudfordringer som Regionspsykiatrien
Gødstrup oplever, særligt i forhold til at rekruttere uddannede speciallæger. Redegørelsen tager udgangspunkt i
forslag til, hvordan det kan gøres mere attraktivt for speciallæger i psykiatri at få en speciallægepraksis, så der
også fremover er et tilbud til patienter inden for målgruppen.

Redegørelsen indeholder ligeledes en række forslag til mulige initiativer, der kan sættes i gang med henblik på at
styrke den fremtidige rekruttering og fastholdelse i Psykiatrien i det hele taget.

I redegørelsen peges på indsatsområder indenfor følgende overordnede temaer:

Speciallægepraksis
Psykiatrien
Indsatsområder på tværs
Øvrige indsatsområder.

Redegørelsen indeholder forslag, der på længere sigt kan styrke fastholdelse og rekruttering på området. På kort
sigt vil det være nødvendigt at finde konkrete løsninger i forhold til fastholdelse i og rekruttering til psykiatriske
speciallægepraksis i nogle dele af regionen.

Psykiatri- og socialudvalget og udvalg for nære sundhedstilbud har på et fællesmøde den 19. marts 2025 drøftet
redegørelsen, herunder forslag til rekruttering og fastholdelse, og pegede på, hvilke initiativer de ønsker skal indgå i
den videre politiske behandling.

Udvalgene understregede, at det væsentlige er, at der sikres et tilbud til patienterne, der jævnfør
målgruppebeskrivelsen hører hjemme i speciallægepraksis. Derfor ønsker de to udvalg, at administrationen arbejder
videre med alle de muligheder for fastholdelse og rekruttering, der fremgår af redegørelsen.

Udvalgene pegede særligt på, at der afdækkes muligheder for at igangsætte initiativer i forhold til:

Oprettelse af regionsklinik, hvis der er eller bliver vakante speciallægepraksis



Inddragelse af specialpsykologer til udredning af ADHD i speciallægepraksis og eventuelt i regionsklinik
Samarbejdet med almen praksis om psykiatriske patienter, herunder kvalificering af henvisninger til ADHD-
behandling, mv.
Muligheder for samtidig ansættelse i Regionspsykiatrien og ejerskab af speciallægepraksis og lignende.

På baggrund af udvalgenes drøftelse på fællesmødet indstilles det derfor, at det godkendes, at administrationen
igangsætter et arbejde med at afdække muligheder for at bringe ovenstående forslag i spil. Administrationen vil
derudover løbende arbejde med de øvrige initiativer.

Psykiatri- og socialudvalget og udvalg for nære sundhedstilbud vil blive orienteret om status på arbejdet.

Beslutning
Psykiatri- og socialudvalget indstiller til forretningsudvalget,

at de foreslåede initiativer i forhold til at øge mulighederne for at rekruttere til psykiatriske speciallægepraksis
godkendes,

at administrationen igangsætter et arbejde med at afdække mulighederne for at bringe de foreslåede initiativer i
spil,

at administrationen derudover løbende arbejder med at belyse og anvende de øvrige initiativer, og

at der udarbejdes en status på initiativerne snarest muligt.

Rose-Marie Mollerup og Anne Marie Søe Nørgaard var forhindrede i at deltage i sagens behandling.

TidligerePolitiskBehandling
Psykiatri- og socialudvalget og udvalg for nære sundhedstilbud drøftede på fællesmøde den 19. marts 2025 den
overordnede problemstilling med besættelse af psykiatriske speciallægepraksis i nogle dele af regionen samt
administrationens forslag til bedring af mulighederne for at rekruttere til psykiatriske speciallægepraksis, og
håndteringen af en aktuel problemstilling med et vakant og yderligere et potentielt vakant ydernummer til
psykiatrisk speciallægepraksis.

Regionsrådet besluttede på møde den 29. maj 2024, at administrationen skulle udarbejde en sag om de generelle
udfordringer med salg af psykiatriske speciallægepraksis.

Bilag

Analyse af tiltag vedr. kapacitet i speciallægepraksis



Punkt 9: Opslag af vakant psykiatriydernummer

1-30-72-55-22

Resume
Der skal tages stilling til, hvad der skal ske med et vakant psykiatriydernummer i den vestlige del af regionen samt
et potentielt vakant ydernummer i Viborg.

Indstilling
Direktionen indstiller,

at der opslås 1-2 ydernumre med placering i hele regionen,

at ansøgere, der ønsker at praktisere i den vestlige del af regionen, prioriteres,

at omsætningen fritages for knækgrænse, hvis ydernummeret besættes i den
vestlige del af regionen,

at der i opslaget gives mulighed for at imødekomme en ansøgers eventuelle
relevante ønsker, fx om delansættelse i regionspsykiatrien, og

at administrationen arbejder med muligheden for regionsklinik som alternativ, hvis
ydernumrene ikke besættes.

Sagsfremstilling
Sagen behandles i følgende stående udvalg:
Udvalg for nære sundhedstilbud
Psykiatri- og socialudvalget

Administrationen er bekendt med, at de praktiserende psykiatere har svært ved at afhænde deres klinikker, når de
ønsker at stoppe. Udfordringen ses for øjeblikket ved, at der p.t. er et vakant psykiatriydernummer i den vestlige
del af regionen og et potentielt ledigt ydernummer i Viborg.

Vakant ydernummer i den vestlige del af regionen
Regionsrådet besluttede på mødet den 25. september 2024, at et ledigt psykiatriydernummer i Holstebro skulle
genopslås til besættelse i enten Holstebro, Herning, Lemvig, Struer eller Ringkøbing-Skjern kommuner. En placering
i Holstebro skulle prioriteres, hvis der kom flere lige kvalificerede ansøgere.

Der er ikke kommet nogen ansøgninger, ligesom der heller ikke er kommet henvendelser til regionen om
ydernummeret i det hele taget.

Potentiel vakant ydernummer i Viborg
Den praktiserende psykiater i Viborg har varslet, at han stopper med at praktisere med ydernummer pr. 1. oktober
2025. Herefter ændres klinikken til privat klinik, der behandler egenbetalere, forsikringspatienter og patienter fra
sygesikringsgruppe 2.

Psykiateren er stoppet med at tage nye patienter ind for at prioritere at få afsluttet patienter, der allerede er i
behandling.

Psykiateren har klinikken til salg og håber fortsat, at der kommer en køber, som dermed kan overtage de patienter,
der står på venteliste. Klinikken har været til salg i et år, så der er en sandsynlighed for, at det ikke lykkes at finde
en køber.

Til orientering er administrationen derudover blevet bekendt med, at en praktiserende psykiater i Herning forventer
at sætte sin klinik til salg til oktober 2025. Psykiateren er stoppet med at tage mod nye henvisninger indtil videre
for at prioritere at afslutte patienter, der allerede er i behandling, og patienter på venteliste. Psykiateren ser dog
patienter til hurtig vurdering.

Da det således er forventeligt, at der indenfor den nærmeste fremtid kommer 1-2 ekstra vakante ydernumre,
udover det ene som allerede er vakant, anbefales det, at der opslås 1-2 psykiatriske ydernumre til besættelse i hele



regionen. Hvis der kommer ansøgere, som ønsker at praktisere i den vestlige del af regionen eller i Viborg,
prioriteres disse. Hvis ydernummeret i Viborg mod forventning bliver solgt, vil kun det ene ydernummer blive besat.

For at gøre ydernummeret ekstra attraktivt anbefales det, at omsætningen fritages for knækgrænse, hvis
ydernummeret besættes i den vestlige del af regionen, og at der i oplaget gøres opmærksom på, at regionen vil se
positivt på diverse ønsker fra ansøgeren, fx mulighed for samtidig ansættelse i regionspsykiatrien eller lignende.

På fællesmødet mellem psykiatri- og socialudvalget og udvalg for nære sundhedstilbud den 19. marts 2025 blev det
drøftet, hvad der skal ske med ydernumrene, herunder om de skal slås op til besættelse i hele regionen.
Anbefalingen blev, at administrationen skal udarbejde forslag til alternative muligheder for at sikre patienterne i
vest, hvis der ikke kommer ansøgere til ydernumre i denne del af regionen.

På baggrund af ovenstående og den realistiske udgang, at der ikke kommer ansøgere til ydernummeret i den
vestlige del af regionen/Viborg, vil administrationen sideløbende med opslaget arbejde på muligheden for at
etablere en psykiatrisk regionsklinik i den vestlige del af regionen.

Økonomi
Der er ikke udgifter forbundet med forslaget, da udgiften dækkes af besparelse på de(n) vakant(e) praksis.

Hvis ydernumrene ikke besættes, og det bliver aktuelt med en regionsklinik, forelægges sagen til politisk drøftelse
igen.

Beslutning
Psykiatri- og socialudvalget indstiller til forretningsudvalget,

at der opslås 1-2 ydernumre med placering i hele regionen,

at ansøgere, der ønsker at praktisere i den vestlige del af regionen, prioriteres,

at omsætningen fritages for knækgrænse, hvis ydernummeret besættes i den vestlige del af regionen,

at der i opslaget gives mulighed for at imødekomme en ansøgers eventuelle relevante ønsker, fx om delansættelse i
regionspsykiatrien, og

at administrationen arbejder med muligheden for regionsklinik som alternativ, hvis ydernumrene ikke besættes.

Rose-Marie Mollerup og Anne Marie Søe Nørgaard var forhindrede i at deltage i sagens behandling.

TidligerePolitiskBehandling
Regionsrådet besluttede på møde den 25. september 2024, at et ledigt ydernummer som praktiserende psykiater
slås op til besættelse i enten Holstebro, Herning, Lemvig, Struer eller Ringkøbing-Skjern kommuner, og at placering
i Holstebro vil blive prioriteret, hvis der er flere lige kvalificerede ansøgere.



Punkt 10: Forberedelse af møderne i Danske Regioners Psykiatri- og
Socialudvalg #

1-00-1-25

Resume
Drøftelse af emner til møderne i Danske Regioners Psykiatri- og Socialudvalg.

Indstilling
Direktionen indstiller,

at emner til møderne i Danske Regioners Psykiatri- og Socialudvalg drøftes.

Sagsfremstilling
Psykiatri- og socialudvalget har aftalt, at udvalget som et fast punkt på udvalgets dagsorden drøfter relevante
emner på møderne i Danske Regioners Psykiatri- og Socialudvalg samt drøfter eventuelle emner, som ønskes taget
op i Danske Regioners Psykiatri- og Socialudvalg.

Der var senest møde i Danske Regioners Psykiatri- og Socialudvalg den 24. april 2025. Det næste møde er den 20.
juni 2025.

Man kan læse dagsordener og referater fra møderne i Danske Regioners Psykiatri- og Socialudvalg her:
regioner.dk/om-os/om-danske-regioner/politisk-organisation/psykiatri-og-socialudvalget/

Beslutning
Psykiatri- og socialudvalget drøftede emner til møderne i Danske Regioners Psykiatri- og Socialudvalg.

Rose-Marie Mollerup og Anne Marie Søe Nørgaard var forhindrede i at deltage i sagens behandling.

https://www.regioner.dk/om-os/om-danske-regioner/politisk-organisation/psykiatri-og-socialudvalget/


Punkt 11: Gensidig orientering #

1-00-1-25

Sagsfremstilling
Gensidig orientering for udvalgets medlemmer.

Mødeplan for psykiatri- og socialudvalget
Mødeplan for psykiatri- og socialudvalget er vedlagt.

Beslutning
Administrationen orienterede om VISO-udbud på det specialiserede socialområde.

Administrationen orienterede om tilsyn på tilbud i Socialområdet i Region Midtjylland.

Administrationen orienterede om status på udfordringer i forbindelse mangelsituationen på medicinen Zypadhera.

Administrationen orienterede om mulighederne for at anvende AI i Psykiatrien.

Rose-Marie Mollerup og Anne Marie Søe Nørgaard var forhindrede i at deltage i sagens behandling.

Bilag

Mødeplan for psykiatri- og socialudvalget



Punkt 12: Underskriftsark #

1-00-1-25

Sagsfremstilling
Psykiatri- og socialudvalget skal godkende beslutningsprotokollen.

For at godkende beslutningsprotokollen skal hvert medlem underskrive elektronisk i First Agenda ved at trykke på
”Godkend”.

Beslutning
Underskriftsarket er journaliseret på sagen.

Alle var mødt, undtagen Rose-Marie Mollerup, der havde meldt afbud.

Anne Marie Søe Nørgaard forlod mødet kl. 15.55 under behandlingen af punkt 4.

Mødet blev hævet kl. 16.55.
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